Rangliste

33. Bannalper Berglauf
Sonntag, 19. Juni 2022

Streckenléange: 11 km
Hohendifferenz: 1180 Meter
Start Dorf Wolfenschiessen: 511 mi. M.
Ziel Bannalp / Urnerstafel: 1690 m 4. M.
BANNALPER BERGLAUF )
Teilnehmer Berglauf: 99
Teilnehmer Nordic Walking: 5
Hauptklasse (MH) Rang Nr. Name Ort Land Jg. Kat. Zeit
Jahrgénge 2001 - 1989 1 178 Gerez, Santiago Kriens 1996 MH 01:08:19
2 201 Gisler, Benjamin Alpnach 1995 MH 01:15:32
3 186 Arslan, Mahir Grafenort 1990 MH 01:29:35
4 190 Aschwanden, Remo Seelisberg 1998 MH 01:36:00
5 140 Christen, Jakob Grafenort 1990 MH 01:43:08
6 145 Mathis, Stefan Wolfenschiessen 1995 MH 01:44:45
7 221 Sahli, Roland Sarmenstorf 1992 MH 01:44:50
8 227 Michel, Lars Horw 1997 MH 01:54:53
9 213 Zumbihl, Adrian Wolfenschiessen 1995 MH 02:01:00
10 147 Businger, Lars Wolfenschiessen 1999 MH 02:05:15
11 236 Fionn, Eros Tavannes 1990 MH 02:23:06
Senioren 1 (MS1) Rang Nr. Name Ort Land Jg. Kat. Zeit
Jahrgédnge 1988 - 1982 1 181 Buryska, Tomas Luzern 1988 MS1 01:06:06
2 162 Zumbdhl, Ivan Wolfenschiessen 1989 MS1 01:07:04
3 195 Krédhenmann, Ben Schwyz 1985 MS1 01:11:29
4 189 Portmann, Adrian Schwarzenberg 1986 MS1 01:18:20
5 234 Suchet, David Zirich 1983 MS1 01:19:14
6 149 Niederberger, Adrian Ennetbirgen 1983 MS1 01:21:18
7 167 Fanger, Mathias Alpnach Dorf 1985 MS1 01:21:27
8 235 Reichlin, Marzell Rothenturm 1984 MS1 01:23:54
9 237 Boaillat, Steve Asuel 1983 MS1 01:29:59
10 146 Huppi, Denis Alpnach Dorf 1988 MS1 01:35:49
11 245 Oswald, Simon Bern 1984 MS1 01:42:26
12 154 Klein, Brian Sudburry USA 1987 MS1 01:48:11
Senioren 2 (MS2) Rang Nr. Name Ort Land Jg. Kat. Zeit
Jahrgénge 1981 - 1972 1 242 Brennwald, Adrian Aeugst a.A. 1975 MS2 01:09:03
2 228 Eggenberger, Michael  Hiinenberg am See 1977 MS2 01:11:56
3 197 Willcock, Patrick Oberdorf 1976 MS2 01:13:08
4 200 Joller, Bruno Stans 1980 MS2 01:14:31
5 184 Eggimann, Reto Emmen 1982 MS2 01:14:57
6 196 Hasler, Mathias Pontresina 1976 MS2 01:15:16
7 180 Steiner, Thomas Steinhausen 1974 MS2 01:20:32
8 175 Niederberger, Ivo Wolfenschiessen 1982 MS2 01:25:07
9 183 Stalder, Ronald Schipfheim 1980 MS2 01:25:47
10 211 Spichtig, Stefan Wolfenschiessen 1980 MS2 01:30:44
11 158 Helfenstein, Thomas Wolfenschiessen 1974 MS2 01:30:52
12 161 Abry, Michael Beckenried 1975 MS2 01:34:27
13 208 Todorovic, Zivota Zirich 1976 MS2 01:35:43
14 241 Kathriner, Martin Giswil 1980 MS2 01:37:11
15 165 Néapflin, Adrian Buochs 1973 MS2 01:40:57
16 219 Marti, Hampi Stans 1976 MS2 01:42:33
17 182 Christen, Reto Wolfenschiessen 1976 MS2 01:43:31
18 209 Studer, René Giswil 1981 MS2 01:43:57
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Senioren 3 (MS3)
Jahrgédnge 1971 - 1962

Senioren 4 (MS4)
Jahrgange 1961
und dltere

Junioren (MJ)
Jahrgédnge 2002
und jiingere

Frauen 1 (F1)
Jahrgdnge 2001 - 1989

Frauen 2 (F2)
Jahrgdnge 1988 - 1982
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232 Imfeld, Bruno
194 Hubler, Andreas
170 Beuter, Sebastian
230 Lorenz, Tino

247 Marty, Stefan

Nr. Name
185 Messerli, Rolf

191 Grinenfelder, Markus

216 Battig, Adrian

152 Ro60sli, Beat

215 Zurfluh, Markus
168 Weishaar, Thomas
203 Kobler, Rochus
233 Parpan, Martin
229 Thomi, Oliver

Luzern
Buttisholz
Baar
Luzern
Ruti

Ort
Oberstocken
Baar

Goldau
Horw

Baar
Hildisrieden
Unterageri
Winterthur
Stans

173 Streicher Gruber, Dominil Basel

222 Sporing, Ueli

220 Niederberger, Walt
155 Odermatt, Otto
157 Meister, Rolf

163 Schwander, Daniel
198 Truttmann, Felix
238 Wipfli, Kaspi

244 Dill, Peter

Nr. Name
224 Rivera, Olimpio
243 Beeler, Karl
231 Lustenberger, Toni
246 Hodel, Thomas
187 Bissig, Hans
206 Schneider, Georg
188 Jud, Markus

Nr. Name

177 Buholzer, Sven
153 Frei, Lukas

207 Riebli, Matthias
240 Wipfli, lvan

144 Baumgartner, Jann
150 Niederberger, Tino
151 Zumbdhl, Vitus

Nr. Name

166 Burch, Selina
172 Gross, Lilly

174 Burch, Chiara
171 Buholzer, Bianca
223 Sporing, Corinne
193 Giacometti, Anja
210 Bissig, Chiara

Nr. Name
192 Gisler, Marlen
205 Berger, Joélle
179 Amstutz, Pia
160 Ekdahl, Malin

Eigenthal

er Stans
Wolfenschiessen
Kriens
Richterswil
Stans
Schwyz
Tenniken

Ort

Magliaso
Rothenthurm
Kriens
Meggen

Hunenberg am See

Weggis
Zurich

Ort
Schwarzenberg
Attinghausen
Giswil
Schwyz

is Alpnach Dorf
Wolfenschiessen
Grafenort

Ort

Giswil
Richterswil
Giswil
Schwarzenberg
Luzern
Samedan
Grafenort

Ort
Rickenbach
Luzern

Enn

Aarau
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Land

Land

Land

Land

Land

Jg.

Jg.

Jg.

Jg.

Jg.

1979
1973
1977
1975
1978

1967
1968
1965
1970
1965
1965
1969
1969
1969
1968
1966
1963
1969
1971
1970
1965
1968
1967

1960
1959
1955
1960
1952
1950
1958

2004
2003
2004
2004
2003
2009
2010

1997
1993
2001
2002
1996
1994
2000

1983
1985
1985
1987

MS2
MS2
MS2
MS2
MS2

Kat.

MS3
MS3
MS3
MS3
MS3
MS3
MS3
MS3
MS3
MS3
MS3
MS3
MS3
MS3
MS3
MS3
MS3
MS3

Kat.

MS4
MS4
MS4
MS4
MS4
MS4
MS4

Kat.

MJ
MJ
MJ
MJ
MJ
MJ
MJ

Kat.

F1
F1
F1
F1
F1
F1
F1

Kat.

F2
F2
F2
F2

01:44:11
01:47:16
01:57:14
02:06:54
02:07:54

Zeit

01:15:26
01:18:05
01:20:48
01:21:08
01:23:49
01:26:17
01:27:30
01:29:46
01:33:27
01:35:32
01:35:42
01:37:20
01:37:24
01:38:42
01:40:01
01:41:20
01:41:51
01:50:48

Zeit

01:27:57
01:30:51
01:32:51
01:39:56
01:46:37
02:04:46
02:16:49

Zeit
01:15:08
01:18:28
01:19:19
01:20:47
01:26:01
01:54:04
01:54:04

Zeit

01:13:13
01:21:01
01:29:27
01:43:08
01:46:52
01:50:18
01:51:20

Zeit

01:33:28
01:34:25
01:37:54
02:14:17

Seite 2/5



Frauen 3 (F3) Rang Nr. Name Ort
Jahrgdnge 1981 - 1972 1 239 Wipfli, Anita Schwyz

2 199 Kenel, Silvia Walchwil

3 218 Odermatt, Anita Stans

4 226 Schopfer, Sonja Luzern

5 169 Weishaar, Gisela Hildisrieden

6
Frauen 4 (F4) Rang Nr. Name Ort
Jahrgénge 1971 1 176 Buholzer, Silvia Schwarzenberg
und dltere 2 148 Odermatt, Nicole Isenthal

3 214 Ruiz, Daniela Luzern

4 217 Huser, Beatrice Luzern

5 225 Rivera, Adele Magliaso
Juniorinnen Rang Nr. Name Ort
Jahrgdnge 2002 keine Teilnehmerinnen
und jiingere
Tagesschnellste

Rang Nr. Name Ort

Herren 1 181 Buryska, Tomas Luzern

2 162 Zumbdhl, Ivan Wolfenschiessen

3 178 Gerez, Santiago Kriens
Frauen 1 166 Burch, Selina Giswil

2 172 Gross, Lilly Richterswil

3 174 Burch, Chiara Giswil

Schnellster Wolfenschiesser:
Schnellster Wolfenschiesserin:
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162 Zumbuhl, lvan
210 Bissig, Chiara

Wolfenschiessen
Grafenort

19.06.2022

Land

Land

Land

Land

Jg.

Jg.

Jg.

Jg.

1977
1976
1981
1977
1979

1972
1971
1972
1967
1958

1988
1989
1996

1997
1993
2001

1989
2000

Kat.

F3
F3
F3
F3
F3

Kat.

F4
F4
F4
F4
F4

Kat.

Kat.

MS1
MS1
MH

F1
F1
F1

MS1
F1

Zeit

01:31:08
01:33:45
01:41:43
01:52:05
01:53:28

Zeit

01:33:50
01:46:55
01:52:40
02:04:39
02:12:07

Zeit

Zeit

01:06:06
01:07:04
01:08:19

01:13:13
01:21:01
01:29:27

01:07:04
01:51:20

Seite 3/5



Sponsoren
33. Bannalper Berglauf 2022

Eventsponsor

Transportsponsor

Co-Sponsoren

<=
@ Die Zentralbahn. arena

SPORT&OUTDOORBUOCHS

alle: fSWISSLOS

12/

q_p SPORTFONDS 4 MIGROS

NIDWALDEN

Laufzeiten

Sonntag, 19. Juni 2022

17. Nordic Walking Event

Kulturprozent

*”? URNERSTAFFEL

Streckenlange: 11 km
Y 4 _ Hohendifferenz: 1180 Meter
,Jy 4 \ Start Dorf Wolfenschiessen: 511 mi. M.
4 %{ Ziel Bannalp / Urnerstafel: 1690 m U. M.
&
BANNALPER BERGLAUF Anzahl Teilnehmer: 5
Nr. Name Ort Land Jg. Zeit
Laufzeiten ohne Rangierung 23 Risi, Ruedi Beckenried 1959 01:51:56
21 Gander, Martin Wolfenschiessen 1966 01:59:09
18 Napflin, Koni Wolfenschiessen 1963 02:06:16
25 Zumbduhl, Klaus Dallenwil 1956 02:16:51
29 Bader, Renate Bremgarten 1970 02:21:29
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Voranktndigung:
34. Bannalper Berglauf 2023

Datum: 18. Juni 2023
Startzeit: 10.00 Uhr /
14
/% N
Ay ) WOLFENSCHIESSE

BANNALPER BERGLAUF AN Ol

Vorankindigung:
18. Nordic Walking Event 2023

Datum: 18. Juni 2023 N/ / 'K.
Startzeit: 10.00 Uhr Y &/ LB S
4 Q%%%# WOLFENSCHIESSEN

BANNALP
BANNALPER BERGLAUF
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